
DN : Droits Nationaux dus lors de l’Inscription Administrative : Licence = 170€ ; Master = 243€ ; Doctorat = 380€

Tarif Tiers : tarif applicable dans le cas d’un financement avec un organisme tiers : Pôle Emploi, employeur, OPCO 

OPCO : Opérateurs de COmpétences

Tarif individuel : autofinancement sans participation d’un organisme tiers

CPF : Compte Personnel de Formation

tarifs votés en conseils d'administration des 10 et 31 mars 2023

tarif tiers tarif individuel

Licence Générale 5 000 €
Exonération* après déduction du montant des 

droits CPF

Licence Professionnelle 6 800 €
Ou  tarif sans CPF = 1300 € + Reste à charge - 

exonération*

tarif tiers tarif individuel

MASTER 1 5 000 €
Exonération* après déduction du montant des 

droits CPF

Master 1 MEEF (Métiers de 

l'Enseignement, de l'Éducation 

et de la Formation)

6 900 €
Ou  tarif sans CPF = 2700 € + 

Reste à charge - exonération*

tarif tiers tarif individuel

Master 2 5 500 €

Master 2 à Haute Valeur ajoutée : 6 900 €

Master 2 des parcours en 

Alternance
6 900 €

Exonération* après déduction du montant des 

droits CPF

Ou tarif sans CPF = 2700 € + 

Reste à charge - exonération*

 


NB exonération*  : se référer à la politique tarifaire en vigueur pour le calcul de l’exonération. 

Année universitaire 2023-2024

TARIFS LICENCES & MASTERS EN FORMATION CONTINUE

Exonération* après déduction du montant des 

droits CPF

Ou tarif sans CPF = 2700 € + 

Reste à charge - exonération*

TOUS UFR : MASTER - MEEF

SEG : MASTER - Economie de l'environnement, de l'énergie et des transports - Transports Urbains et 

régionaux de personnes

SEG : MASTER - Management stratégique - Etudes et conseil en stratégie et marketing

SEG : MASTER - Risques et environnement

T&T : MASTER  - Urbanisme et aménagement

MASTER 1 (tarif hors DN)

MASTER 2 (tarif hors DN)

ICOM : MASTER - Informatique

LICENCES  (tarif hors DN)


